



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.
Processo Licitatório nº 057/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

O **MUNICÍPIO DE JURUPIRANGA, Estado da Paraíba**, pessoa jurídica do direito público interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 08.865.933/0001-53, com sede na Av. Brasil, nº 380, Bairro Centro, nesta Cidade de Jurupiranga, Estado da Paraíba, neste ato, representado pelo seu ordenador de despesa, o Prefeito Constitucional, o Sr. **Antonio Maroja Guedes Filho**, brasileiro, Comerciante, casado, portador da Cédula de Identidade nº 464.761 2º Via-SSP/PB, CPF Nº 236.848.954-15, com endereço na Av. Brasil, nº 300, Centro, Jurupiranga-PB, CEP: 58.330-000, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** e, do outro lado, a empresa **BRUNA ALVES DE SOUZA ME**, com seu nome fantasia (**100 Sports Calçados e Confecções**), com sede na R. Mascarenhas de Moraes, Nº 20, Centro, Ipameri-GO, CEP: 75.780-000, inscrita no **CNPJ/MF** sob o n.º **26.176.661/0001-66**, doravante aqui denominada apenas **FORNECEDOR**, neste ato representada pela Sra. **Bruna Alves de Souza**, Brasileira, Empresaria, Solteira, natural da cidade de Morrinhos-GO, nascida em 08/01/1996, portador da Carteira Nacional de Habilitação (CNH): nº 06688481662, expedida por Detran/GO em 05/10/2017 e CPF nº 035.389.051-00, Residente e domiciliada na Avenida Cel Cirilo Lopes De Moraes, nº 2/5, QD 37, APT 403, Edifício Costa Rica, Turista I, Caldas Novas - Go, CEP 75.690-000, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1993 e 10.520/2002, LC nº 123/2006 e LC nº 147/2014, e do **Edital do Pregão Eletrônico nº 010/2023 - PMJ – Processo Licitatório nº 057/2023**, independentemente de transcrição, bem como das cláusulas seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. A presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para o fornecimento de **MATERIAL ESPORTIVO** em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de Jurupiranga -PB, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na (s) propostas (s) são as que seguem:

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
3	1	BOMBA PARA ENCHER BOLA - COMPOSIÇÃO: TUBO: POLICARBONATO.	UND	SPORT	OFICIAL	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00

Endereço: Av. Brasil, 380 – Jurupiranga/PB – CEP: 58.330-000 | Fone: (83) 3289-1551

CNPJ: 08.865.933/0001-53 | site: www.jurupiranga.pb.gov.br

E-mail da Licitação: ljurupiranga@gmail.com

Ata de Registro de Preços, quando for o caso. Doc. 73203/23. Data: 10/08/2023 12:07. Responsável: Camila C. de Melo.
Impresso por convidado em 10/08/2023 13:13. Validação: AE46.778E.33CA.9A6E.1640.9032.1A38.9C1E.



		HASTE: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO. T HANDLE: POLIPROPILENO, FECHOS: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO - ACOMPANHA MANGUEIRA E UMA AGULHA						
4	1	BOLA OFICIAL DE FUTSAL DE INICIAÇÃO (SUB-7), CARACTERÍSTICAS - PESO: 250- 280G, CIRCUNFERÊNCIA: 49-52CM, GOMOS: 8, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. TECNOLOGIA – CÁPSULA SIS – BOLAS PRATICIDADE - POSSUI MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, ALÉM DE BICO LONGADO QUE ENVOLVE A AGULHA IMPEDINDO QUE PERFURE A CÂMARA DE AR. DUPLA COLAGEM RESISTÊNCIA - AS BOLAS COM TECNOLOGIA TERMOTEC E ULTRA FUSION, RECEBEM UMA DUPLA CAMADA DE COLAGEM, REFORÇANDO AINDA MAIS A JUNÇÃO DOS GOMOS E GARANTINDO A VIDA ÚTIL DA BOLA POR MUITO MAIS TEMPO. TERMOFIXO ESTABILIDADE- A CÂMARA É ENROLADA CO	UND	MAGUSSY	OFICIAL	14	R\$ 58,00	R\$ 812,00
5	1	BOLA OFICIAL DE FUTSAL DE INICIAÇÃO (SUB-09 - SUB 11), CARACTERÍSTICAS - PESO: 300- 330G, CIRCUNFERÊNCIA: 52- 55CM, GOMOS: 8, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS TECNOLOGIA – CÁPSULA SIS – BOLAS PRATICIDADE - POSSUI MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, ALÉM DE BICO LONGADO QUE ENVOLVE A AGULHA IMPEDINDO QUE PERFURE A CÂMARA DE AR. DUPLA COLAGEM RESISTÊNCIA - AS BOLAS COM TECNOLOGIA TERMOTEC E ULTRA FUSION, RECEBEM UMA DUPLA CAMADA DE COLAGEM, REFORÇANDO AINDA MAIS A JUNÇÃO DOS GOMOS E GARANTINDO A VIDA ÚTIL DA BOLA POR MUITO MAIS TEMPO. TERMOFIXO ESTABILIDADE – A CÂMARA É ENRO	UND	MAGUSSY	OFICIAL	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00



6	1	<p>BOLA OFICIAL DE FUTSAL DE INICIAÇÃO (SUB-13), CARACTERÍSTICAS - PESO: 350-380G, CIRCUNFERÊNCIA: 55-58CM, GOMOS: 8, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. TECNOLOGIA – CÁPSULA SIS – BOLAS PRATICIDADE - POSSUI MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, ALÉM DE BICO ALONGADO QUE ENVOLVE A AGULHA IMPEDINDO QUE PERFURE A CÂMARA DE AR. DUPLA COLAGEM RESISTÊNCIA - AS BOLAS COM TECNOLOGIA TERMOTEC E ULTRA FUSION, RECEBEM UMA DUPLA CAMADA DE COLAGEM, REFORÇANDO AINDA MAIS A JUNÇÃO DOS GOMOS E GARANTINDO A VIDA ÚTIL DA BOLA POR MUITO MAIS TEMPO. TERMOFIXO ESTABILIDADE - A CÂMARA É ENROLADA</p>	UND	MAGUSSY	OFICIAL	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00
7	1	<p>BOLA OFICIAL DE FUTSAL COM SELO DE QUALIDADE FIFA, USADAS NA CATEGORIA ADULTO, CARACTERÍSTICAS - PESO: 410-430G, CIRCUNFERÊNCIA: 62,5- 63,5CM, GOMOS: 11, LAMINADO: PU PRO, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOTEC, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. TECNOLOGIA – CÁPSULA SIS – BOLAS PRATICIDADE - POSSUI MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, ALÉM DE BICO ALONGADO QUE ENVOLVE A AGULHA IMPEDINDO QUE PERFURE A CÂMARA DE AR. DUPLA COLAGEM RESISTÊNCIA - AS BOLAS COM TECNOLOGIA TERMOTEC E ULTRA FUSION, RECEBEM UMA DUPLA CAMADA DE COLAGEM, REFORÇANDO AINDA MAIS A JUNÇÃO DOS GOMOS E GARANTINDO A VIDA ÚTIL DA BOLA POR MUITO MAIS TEMPO. TERMO</p>	UND	MAGUSSY	OFICIAL	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00



9	1	BOLA DE VÔLEI DE TAMANHO OFICIAL, COM UM DESIGN ORIGINAL E COLORIDO CAPA DE COURO SINTÉTICO PARA MAIOR VIDA ÚTIL 18 PAINÉIS COSTURADOS À MÁQUINA PARA MELHOR ESTABILIDADE ESTRUTURAL CAMADA DE BORRACHA COM VÁLVULA DE PRESSÃO, QUE MANTÉM O AR DENTRO POR MAIS TEMPO PARA UMA EXPERIÊNCIA DE JOGO IDEAL CONTEÚDO: 1 X WILSON AVP SPLATTER VÔLEI DE PRAIA, CAPA EM COURO SINTÉTICO, TAMANHO OFICIAL, CORES: BRANCO, AZUL, AMARELO, WTH30120XB	UND	MAGUSSY	OFICIAL	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
15	1	BOLA CAMPO OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO. CARACTERÍSTICAS PESO: 410-450G, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM, GOMOS: 32, LAMINADO: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: DUOTEC HÍBRIDA (MÃO); CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL, MIOLO: CÁPSULA SIS. TECNOLOGIA – CÂMARA 6D - PRECISÃO TOTAL E CONTROLE ABSOLUTO – COMPOSTO POR 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE.	UND	MAGUSSY	OFICIAL	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
16	1	BOLA CAMPO OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO. CARACTERÍSTICAS - PESO: 420-445G - CIRCUNFERÊNCIA: 68,5-69,5 CM - GOMOS: 14 - LAMINADO: ECKNIT - CONSTRUÇÃO: TERMOTEC - CÂMARA: 6D - SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO - CAMADA INTERNA: NEOTEC - PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM - MIOLO: CÁPSULA SIS. TECNOLOGIA – CÁPSULA SIS – BOLAS, PRATICIDADE, POSSUI MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, ALÉM DE BICO ALONGADO QUE ENVOLVE A AGULHA IMPEDINDO QUE PERFURE A CÂMARA DE AR. DUPLA COLAGEM RESISTÊNCIA - AS BOLAS COM TECNOLOGIA TERMOTEC E ULTRA FUSION, RECEBEM UMA DUPLA CAMADA DE COLAGEM, REFORÇANDO AINDA MAIS A JUNÇÃO DOS GOMOS E GARANTINDO A VIDA ÚTIL DA BOLA POR MUITO MAIS TEMPO. TERMOFIXO ESTABILIDADE .	UND	MAGUSSY	OFICIAL	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00



17	1	<p>BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - CARACTERÍSTICAS - PESO: 410- 450G, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM, GOMOS: 14, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. TECNOLOGIA – CÁPSULA SIS – BOLAS, PRATICIDADE, POSSUI MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, ALÉM DE BICO ALONGADO QUE ENVOLVE A AGULHA IMPEDINDO QUE PERFURE A CÂMARA DE AR. DUPLA COLAGEM RESISTÊNCIA - AS BOLAS COM TECNOLOGIA TERMOTEC E ULTRA FUSION, RECEBEM UMA DUPLA CAMADA DE COLAGEM, REFORÇANDO AINDA MAIS A JUNÇÃO DOS GOMOS E GARANTINDO A VIDA ÚTIL DA BOLA POR MUITO MAIS TEMPO. TERMOFIXO ESTABILIDADE - A CÂMARA É ENROLADA COM FIOS SINTÉTICO</p>	UND	MAGUSSY	OFICIAL	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00
18	1	<p>BOLA DE FUTEBOL SOCIETY - CARACTERÍSTICAS - PESO: 350- 380G, CIRCUNFERÊNCIA: 61-64 CM, GOMOS: 32, LAMINADO: PU SUPER SOFT, CONSTRUÇÃO: DUOTEC HÍBRIDA (MÃO), CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL, CAMADA INTERNA: EVACEL, MIOLO: CÁPSULA SIS. TECNOLOGIA – CÂMARA 6D PRECISÃO TOTAL E CONTROLE ABSOLUTO – COMPOSTO POR 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE, POSSUI ESTRUTURA DE ANÉIS, QUE DEIXAM A BOLA MAIS ESFÉRICA. CONSTRUÍDA A BASE DE BORRACHA BUTÍLICA COM SISTEMA INOVADOR DE BALANCEAMENTO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR PROPORCIONA EQUILÍBRIO TOTAL PARA A BOLA. DUOTEC UNIÃO DE DUAS TECNOLOGIAS - OS GOMOS SÃO COSTURADOS E COLADOS, O QUE GARANTE MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA E MAIOR DURABILIDADE.</p>	UND	MAGUSSY	OFICIAL	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00



19	1	<p>BOLA DE FUTEBOL SOCIETY - CARACTERÍSTICAS - PESO: 420- 450G, CIRCUNFERÊNCIA: 66-69 CM, GOMOS: 8, LAMINADO: MICROPOWER, CAMADA INTERNA: NEOGEL, MIOLO: CÁPSULA SIS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO: TERMOTEC TECNOLOGIA – CÂMARA 6D - PRECISÃO TOTAL E CONTROLE ABSOLUTO - COMPOSTO POR 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE, POSSUI ESTRUTURA DE ANÉIS, QUE DEIXAM A BOLA MAIS ESFÉRICA. CONSTRUÍDA A BASE DE BORRACHA BUTÍLICA COM SISTEMA INOVADOR DE BALANCEAMENTO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR PROPORCIONA EQUILÍBRIO TOTAL PARA A BOLA. TERMOFIXO ESTABILIDADE - A CÂMARA É ENROLADA COM FIOS SINTÉTICOS, EM UM SISTEMA DE FORRO MULTIAXIAL. ALÉM DISSO, RECEBE UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA NATURAL.</p>	UND	MAGUSSY	OFICIAL	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
20	1	<p>BOLA HANDEBOL H1 - CARACTERÍSTICAS - PESO: 425- 475G, CIRCUNFERÊNCIA: 58-60 CM, GOMOS: 32, LAMINADO: MICROPOWER, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. TECNOLOGIA – CÂMARA 6D PRECISÃO TOTAL E CONTROLE ABSOLUTO - COMPOSTO POR 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE, POSSUI ESTRUTURA DE ANÉIS, QUE DEIXAM A BOLA MAIS ESFÉRICA. CONSTRUÍDA A BASE DE BORRACHA BUTÍLICA COM SISTEMA INOVADOR DE BALANCEAMENTO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR PROPORCIONA EQUILÍBRIO TOTAL PARA A BOLA. DUPLA COLAGEM RESISTÊNCIA – AS BOLAS COM TECNOLOGIA TERMOTEC E ULTRA FUSION.</p>	UND	MAGUSSY	OFICIAL	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00



21	1	BOLA HANDEBOL H2 - CARACTERÍSTICAS - PESO: 425- 475G, CIRCUNFERÊNCIA: 58-60 CM, GOMOS: 32, LAMINADO: MICROPOWER, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. TECNOLOGIA – CÂMARA 6D PRECISÃO TOTAL E CONTROLE ABSOLUTO - COMPOSTO POR 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE, POSSUI ESTRUTURA DE ANÉIS, QUE DEIXAM A BOLA MAIS ESFÉRICA. CONSTRUÍDA A BASE DE BORRACHA BUTÍLICA COM SISTEMA INOVADOR DE BALANCEAMENTO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR PROPORCIONA EQUILÍBRIO TOTAL PARA A BOLA. DUPLA COLAGEM RESISTÊNCIA – AS BOLAS COM TECNOLOGIA TERMOTEC E ULTRA FUSION,	UND	MAGUSSY	OFICIAL	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
23	1	CONES DE AGILIDADE 23 CM - PRODUZIDO COM PLÁSTICO E SUAS CORES VIBRANTE FACILITANDO A VISIBILIDADE, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO CONE DE AGILIDADE: TAMANHO: 23CM DE ALTURA, 13,5CM DE LARGURA. MATERIAL: PVC FLEXÍVEL.	UND	SCALIBU	OFICIAL	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
25	1	CARTÃO DE ÁRBITRO FUTSAL OU CAMPO - EM SUA EMBALAGEM APRESENTA TRÊS CARTÕES DE CORES DISTINTAS PARA AS MARCAÇÕES DE PENALIDADES E FALTAS, SENDO: AMARELO, VERMELHO E AZUL CONFECCIONADOS EM LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL. DISPÕE TAMBÉM DE LÁPIS PARA ANOTAÇÕES E DE UMA CAPA DE PLÁSTICO PARA MANTER OS CARTÕES GUARDADOS E SEGUROS. REUTILIZE OS CARTÕES DIVERSAS VEZES ASSIM QUE APAGAR OS REGISTROS. CARACTERÍSTICAS - ACOMPANHA CASE PLÁSTICO E MINI LÁPIS.	UND	SCALIBU	OFICIAL	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
27	1	BOLA DE VÔLEI OFICIAL 8.0, BOLA OFICIAL APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB), CONTA AINDA COM 16 GOMOS, PRODUZIDA EM MICROFIBRA E MATRIZADA, CARACTERÍSTICAS DA BOLA: CIRCUNFERÊNCIA: 65 - 67 CM. PESO: 260 - 280 G. CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY. CONSTRUÇÃO: MATRIZADA. MATERIAL:	UND	MAGUSSY	OFICIAL	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00

Endereço: Av. Brasil, 380 – Juripiranga/PB – CEP: 58.330-000 | Fone: (83) 3289-1551

CNPJ: 08.865.933/0001-53 | site: www.juripiranga.pb.gov.br

E-mail da Licitação: ljuripiranga@gmail.com

Ata de Registro de Preços, quando for o caso. Doc. 73203/23. Data: 10/08/2023 12:07. Responsável: Camila C. de Melo. Impresso por convidado em 10/08/2023 13:13. Validação: AE46.778E.33CA.9A6E.1640.9032.1A38.9C1E.



		MICROFIBRA. MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.						
28	1	BOLA DE VÔLEI OFICIAL – CARACTERÍSTICAS - PESO: 260- 280G, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM, GOMOS: 18, LAMINADO: MICOFIBRA, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. TECNOLOGIA CÂMARA 6D - PRECISÃO TOTAL E CONTROLE ABSOLUTO - COMPOSTO POR 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE, POSSUI ESTRUTURA DE ANÉIS, QUE DEIXAM A BOLA MAIS ESFÉRICA. CONSTRUÍDA A BASE DE BORRACHA BUTÍLICA COM SISTEMA INOVADOR DE BALANCEAMENTO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR PROPORCIONA EQUILÍBRIO TOTAL PARA A BOLA. DUPLA COLAGEM RESISTÊNCIA - AS BOLAS COM TECNOLOGIA TERMOTEC E ULTRA FUSION, RECEBEM UMA DUPLA CAMADA DE COLAGEM	UND	MAGUSSY	OFICIAL	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00
32	1	COLETE ADULTO COM MATERIAL POLIÉSTER, COM ESTAMPA FRENTE E COSTAS, NÚMERO COSTAS, COLETE COSTURADO NA LATERAL (NÃO COM ELÁSTICO) TAMANHO ÚNICO, GÊNERO UNISSEX, MANGA REGATA, GOLA CARECA.	UND	TRB	OFICIAL	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
33	1	COLETE INFANTIL COM MATERIAL POLIÉSTER, COM ESTAMPA FRENTE E COSTAS, NÚMERO COSTAS, COLETE COSTURADO NA LATERAL (NÃO COM ELÁSTICO) TAMANHO ÚNICO, GÊNERO UNISSEX, MANGA REGATA, GOLA CARECA.	UND	TRB	OFICIAL	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
35	1	ANTENA PROFISSIONAL PARA REDE DE VOLEIBOL, FLEXÍVEL, COM 1,80 M DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIÂMETRO, FEITO DE FIBRA DE VIDRO.	UND	SCALIBU	OFICIAL	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
Resumo do Documento								

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. – O MUNICÍPIO DE JURIPIRANGA – GERENCIADOR

4. CLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE DA ATA

4.1. O prazo de validade improrrogável desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA REVISÃO E CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

Endereço: Av. Brasil, 380 – Juripiranga/PB – CEP: 58.330-000 | Fone: (83) 3289-1551

CNPJ: 08.865.933/0001-53 | site: www.juripiranga.pb.gov.br

E-mail da Licitação: ljuripiranga@gmail.com



5.1 Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

5.2. Na hipótese acima, a Administração, por razão de interesse público, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.6. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido da ordem de serviço e convocar os demais para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.7. Não havendo êxito nas negociações previstas na condição anterior, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.8. O registro do fornecedor será cancelado quando:

a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

b) Não assinar o contrato ou receber a nota de empenho no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei n.º 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei n.º 10.520, de 2002.

5.9. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos subitens 5.8 "a", 5.8 "b" e 5.8 "d" será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.10. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:

a) Por razão de interesse público; ou

b) A pedido do fornecedor.

5.11. Em qualquer das hipóteses anteriores que impliquem a alteração da Ata registrada, concluídos os procedimentos de ajuste, o Município de Juripiranga fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores registrados a nova ordem de classificação.



5.12. A Ata de Registro de Preços, decorrente desta licitação, será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de sua vigência.

6. CLÁUSULA SEXTA - DA ASSINATURA DOS CONTRATOS DE EXECUÇÃO E FORNECIMENTO

6.1. Depois de assinada a Ata de Registro de Preços, o fornecedor registrado poderá ser convocado, a qualquer tempo durante a vigência da Ata, para assinar contrato ou receber a nota de empenho, dentro do prazo de 3 (três) dias úteis, contado da data do recebimento do documento oficial de convocação, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

6.2. O Município de Juripiranga poderá convocar para substituir o fornecedor registrado os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo, podendo ser negociada a obtenção de melhor preço, verificando-se a aceitabilidade da proposta e o cumprimento das exigências habilitatórias, ou revogará o Processo Licitatório, observado o interesse público.

6.3. No ato da contratação, se for o caso, a empresa vencedora poderá se fazer representar por representante, mediante apresentação de procuração com poderes expressos para firmar contrato.

6.4. A contratação será precedida da apresentação de toda a documentação de Regularidade Fiscal e Trabalhista e da emissão de nota de empenho, sendo convocada a adjudicatária para assinatura do termo de contrato.

6.5. O contratado deverá, durante a execução contratual, manter todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, sob pena de rescisão do instrumento de contratação.

6.6. As obrigações do contratado e as penalidades decorrentes de suas condutas são aquelas previstas no Termo de Referência e na minuta de contrato anexos ao edital.

6.7. O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto licitado, nos termos do §1º, artigo 65 da Lei nº 8.666/1993.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento será efetuado através de nota de empenho, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto pela Secretaria demandante, com a(s) Nota(s) Fiscal(is) devidamente atestada pelo setor técnico competente, devendo ser comprovada a manutenção das exigências da habilitação.

7.2. O CONTRATANTE verificará as hipóteses de retenção na fonte de encargos tributários. Os tributos relativos ao faturamento serão descontados da CONTRATADA no momento da liquidação da despesa e recolhidos diretamente ao poder público competente.

7.3. O CONTRATANTE deduzirá do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA.

7.4. Qualquer atraso na apresentação da Nota Fiscal eletrônica/Fatura, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da CONTRATADA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação do CONTRATANTE.

Endereço: Av. Brasil, 380 – Juripiranga/PB – CEP: 58.330-000 | Fone: (83) 3289-1551

CNPJ: 08.865.933/0001-53 | site: www.juripiranga.pb.gov.br

E-mail da Licitação: ljuripiranga@gmail.com



8. CLÁUSULA OITAVA - PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO

8.1. O fornecimento dos produtos sempre que solicitados, será realizado no prazo, horários e locais previstos nos itens 6.1. do Termo de Referência, conforme o caso.

9. CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

9.1. O órgão gerenciador providenciará a publicação do extrato da presente Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, conforme disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

9.2. Não será permitida a adesão/carona a esta Ata de Registro de Preços.

9.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

9.4. As obrigações que nortearão a relação contratual entre as partes estão previstas nas Cláusulas Quinta (obrigações da Contratada) e Sexta (obrigações da Contratante) da minuta do contrato.

9.5. Fica eleito o foro da Comarca de Itabaiana-PB para dirimir qualquer dúvida oriunda desta Ata de Registro de Preços.

9.6. E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente **Ata de Registro de Preços** que, lida e achada conforme, é assinada, em **02 (duas) vias**, de igual teor e forma, pelas signatárias deste instrumento, tendo sido arquivada uma via na Sede Administrativa do Município de Juripiranga.

Juripiranga - PB, 01 de Agosto de 2023.

Antonio Maroja Guedes Filho
- Prefeito Constitucional -
ÓRGÃO GERENCIADOR

BRUNA ALVES DE SOUZA:2617666
1000166

Assinado de forma digital
por BRUNA ALVES DE
SOUZA:26176661000166
Dados: 2023.08.01
09:00:00 -03'00'

100 Sports Calçados e Confecções
CNPJ/MF sob o n.º 26.176.661/0001-66
Bruna Alves de Souza
CPF nº 035.389.051-00
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

NOME:	
CPF:	
NOME:	
CPF:	

Endereço: **Av. Brasil, 380** – Juripiranga/PB – CEP: **58.330-000** | Fone: **(83) 3289-1551**

CNPJ: **08.865.933/0001-53** | site: **www.juripiranga.pb.gob.br**

E-mail da Licitação: **ljuripiranga@gmail.com**

Ata de Registro de Preços, quando for o caso. Doc. 73203/23. Data: 10/08/2023 12:07. Responsável: Camila C. de Melo. Impresso por convidado em 10/08/2023 13:13. Validação: AE46.778E.33CA.9A6E.1640.9032.1A38.9C1E.